CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo Administrativo nº 24/1400-0012122-0

Pregão Eletrônico nº 9414/2025

Objeto: Fornecimento e  instalação de solução de Circuito  Fechado de Televisão (CFTV)  e
infraestrutura  de TI  categoria  6A nos  prédios  da  Secretaria  da  Fazenda do  Estado  do  Rio
Grande do Sul (SEFAZ-RS), em Porto Alegre, conforme anexo VI - Termo de Referência.

A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da
Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, com base na
Informação DSERV/DEPLAN Nº 0996/2025 (fls. 698/700), torna público o que segue:

a) No Anexo VI – Termo de Referência, item 8.1.3:

Onde se lê:
8.1.3  -  Atestado  de  capacidade  técnica  profissional,  expedido(s)  por  pessoa(s)
jurídica(s) de direito público ou privado, que comprove(m) que o(s) profissional(is) do
quadro  técnico  da  licitante  tenha(m)  desenvolvido(s)  serviço(s)  de  instalação  dos
sistemas  e  fabricantes  ofertados  no  processo,  (isto  é,  compatível  com  os
equipamentos ofertados neste certame); bem como que tenha(m) instalado controle
de acesso condizentes com os equipamentos e soluções ofertados neste”.
processo
Leia-se:
“8.1.3  -  Atestado  de  capacidade  técnica  profissional,  expedido(s)  por  pessoa(s)
jurídica(s) de direito público ou privado, que comprove(m) que o(s) profissional(is) do

quadro  técnico  da  licitante  tenha(m)  desenvolvido(s)  serviço(s)  de  instalação  dos
sistemas  e  fabricantes  ofertados  no  processo,  (isto  é,  compatível  com  os
equipamentos ofertados neste certame)”.

Ratificam-se os demais termos do Edital.

Reagenda-se a data de abertura da sessão do referido pregão para o dia 26/11/2025,
às 09h.

Publique-se.

Porto Alegre, 10 de novembro de 2025.

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Renata Manera Fortes
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

10/11/2025 14:14:24 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9414/25 AVISO DE RETIFICAÇÃO ... 701

24140000121220

Nome do documento: AVISO DE  RETIFICACAO E REAGENDAMENTO PE 9414 2025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 10/11/2025 14:13:14

10/11/2025 14:14:24 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9414/25 AVISO DE RETIFICAÇÃO ... 702

24140000121220